CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Moção :: Moção de Pesar: 90 / 2019

O Vereador Toninho Assunção, da Câmara Municipal de Chapadão do Sul, que esta subscreve,
dispensadas as formalidades regimentais, encaminha MOÇÃO DE PESAR, aos familiares da
Senhora Neuricléia Martins da Silva, que faleceu no dia 31 de março do corrente ano.

Quando a morte nos ceifa uma vida querida, não há muito o que dizer, o que consolar, porque a
sensação de perda que fica na alma não é possível descrever; só resta o tempo, o único que pode
fazê-lo, minimizar esta dor.

Neste gesto, manifesto votos de pesar aos familiares, desejando-lhes que Deus Pai Todo Poderoso
continue os confortando e que tenham em seus corações as boas lembranças e imagens que
Neuricléia deixará.

“Declarou-lhe Jesus: Eu sou a ressurreição e a vida; quem crê em mim, ainda que morra,
viverá”.

João 11:25

Sala das Sessões, 08 de Abril de 2019

Toninho Assunção
Vereador(a) - PSB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1554483222